Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа

 п. Поливаново» муниципального образования

«Барышский район»Ульяновской области

ПРИКАЗ

25.12.2020г                           №201
О создании комиссии по организации

обследования, паспортизации объекта

и предоставляемых услуг по обеспечению

доступности для инвалидов»

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 и на основании письма Минобрнауки России от 12.02.2016 NВК-270/07 "Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению условий доступности для инвалидов  в МОУ СОШ п.Поливаново  МО «Барышский район»– зам.директора УВР Лазареву Ю.С.,в д/г «Березка» Шипову М.М., в д/г «Сказка» Щербатову О.В.

2. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» на предмет доступности для детей- инвалидов и других маломобильных групп населения и предоставляемых им услуг.
3. Утвердить:

3.1.Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной

инфраструктуры МОУ СОШ п.Поливаново (Приложение 1)

3.2. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта

социальной инфраструктуры МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»(Приложение №2)

4. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации объекта социальной инфраструктуры МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» (Приложение №3).

5. Комиссии провести обследование зданий МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» по его доступности, разработать паспорт доступности для инвалидов в соответствии с планом-графиком.

6. Оформить журнал регистрации проведения инструктажей с сотрудниками.

7. Два раза в год проводить инструктаж с сотрудниками МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»по оказанию необходимой помощи инвалидам.

8. Проводить инструктаж с вновь принятыми сотрудниками.

9. Ответственность за исполнение приказа возложить на  зам.директора по УВР Лазареву Ю.С.

10. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» в сети интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МОУ СОШ п. Поливаново

МО «Барышский район»                                           Ю.С.Лазарева
С приказом ознакомлены:                           Ю.С.Лазарева

                                                                        М.М.Шипова

                                                                        О.В.Щербатова

                                                                                       Приложение № 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       Приказом № 201  от 25.12.2020 г.

СОСТАВ

комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» Ульяновской области
Председатель: Лазарева Ю.С. – зам.директора МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» Ульяновской области
Секретарь: Масловская О.П. – председатель профкома
Члены комиссии:

Шипова М.М.- зам.директора дошкольного воспитания «Березка»
Щербатова О.В. – зам.директора дошкольного воспитания «Сказка»
                                                            Приложение № 03

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                            Приказом № 201 от 25.12.2020 года

ПЛАН – ГРАФИК

обследования объекта и предоставляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» Ульяновской области
	до 30.12.2020